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AKTI I THEMELIMIT
Te shogerise me pergjegjesi te kufizuar
“Al.R.eD. Albanian Research and Development company” Sh.P.K.

Sot, mé date 02 06 2023 , para meje Notere Edlira Xh. Hibraj, anétare né Dhomén Kombétare t&

Notgrise, Dega Vendore Tlrane me zyré né adresén Tirane, Nr.5, Blv "Bajram Curri", Nr.21, Nr.42,
~-\ortakat themeh}es

T (| ’r-

Ner tdii'Macemm, atésia Petrika, amésia Fotini, shtetase Shqiptare, lindur né Korgé dhe banuese né

Tirang, lindur mé 11/05/1988, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési té ploté juridike pér té

vepruarmbajtese ¢ Leternjoftimit ID nr. 033508771 dhe nr. personal 185511094H .

ALFONSO PICCARRETA, atésia Vincenzo , amésia Anna Ventura , shtetas Italian, lindur né
Vicenza(Vi) Itali , dhe banues né Corato - Itali , lindur mé& 08/07/1966, gjendja civile “i martuar ”,
madhor, me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, mbajtes i kartes se identietit Italiane nr.
AY4643046, me date skadence 08.07.2028, leshuar nga autoritetet Italiane .

Me vullnet te lire themeluan shoqerine “AlR.eD. Albanian Research and Development company”
Sh.p.k.

Neni 1
Selija e shogerise eshte ne ne adresen Rruga “Xhon Kenedi” Palletet Solued, Pallati 1, Kati -1,
Tirane .Shogerija mund te ndryshoje seline e saje, apo te hape filiale , me zgjerimin e aktivitetit,me
miratimin e gjithe ortakeve, ne te gjithe teritorin e Shqiperise dhe Jashte saje.

Neni 2
Kohézgjatja e shogérisé do té jeté: Per nje afat te papércaktuar , e cila fillon nga data e regjistrimit
te shogerise ne regjistrin tregtar.

Neni 3
Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete :

Keérkime, transferime teknologjike, shérbime dhe trajnime né fush&n e inxhinieris€ industriale, me
referencé té vecanté pér risité e produkteve dhe té proceseve, e inovacionit né€ fusha teknologjike, si:
elektronike, t& energjisé, té materialeve, t& menaxhimit t&€ mbetjeve dhe mbrojtjen e mjedisit. Pér t€
arritur qéllimet e saj ajo do t& promovojé té gjitha bashképunimet me entet kérkimore publike dhe
private, kompani kombétare dhe ndérkombétare, subjekteve publike dhe private.

Shogéria mund t& prodhojé, qofté veté ose me ané t€ kompanive t& tjera, dhe t& komercializojé
makineri dhe pajisje né sektorin e elektronikés, energjisé, materialeve, menaxhimit té mbetjeve dhe
mbrojtjen e mjedisit.

Shogéria do té realizojé, ndértojé, dhe té menaxhojé sistemet e aktiviteteve prodhuese né fushén e
elektronikés, energjisé, materialeve, menaxhimit t€ mbetjeve dhe mbrojtjen e mjedisit.

Shoqéria, né ményré jo prelevante, gjithashtu, do t€ realizojé operacione financiare, tregtare,

industriale, t€ pasurive té pdtundshme qé konsiderohen t& nevojshme apo t& dobishme me objektin e
shoqgrisé, duke formuar ndérmarrjeve t€ reja té€ pérbashkéta me kompani té tjera, té fitojé€ aksione né
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kompanité apo bizneset e tjera te cilat ngjashme apo té lidhura meveté dhe t€ marré pérsipér
menaxhimin e kompanisé ose kompani t€ tjera brenda kufijve té rregullave.

i

Shoggéria gjithashtu mund t& nxisin veprimtari té reja té biznesit té shkencés té profilit t& larté€ dhe t&
teknologjisé né fushén e interesit, t& krijojé kurse dhe bursa né fushén e Teknologjive per
Veprimtarite prodhuese té specializimit té larté.
ey
‘Pérveg aﬁfi&-i__‘fgfeve t& listuara mé sipér, Shogéria, né kuadér té objektit 1€ saj shogror do t& marrin
\.‘f/pj‘je""s'e" né t& gjitha aktivitetet industriale dhe tregtare konsiderohen té dobishme nga ortakét, per
“permbushjén e q€llimit te kompanisé. Nése aktivet e listuara mé sipér jané subjekt i autorizimeve
administrative, Shoqéria do t& luftojé pér t€ marre lejet pérkatése para fillimit t€ aktiviteteve q¢€
lidhen me to. Pérveg ndjekjes sé géllimeve t€ saj, shogéria mund t& hapé degé dhe zyra komerciale
jashté territorit t&€ Republikés s€ Shqipériseé.
Neni 4
Kapitali themeltar i shogerise ne para eshte 10.000(dhjete mije leke) , indare ne 2 (dy) kuota.
Kontributi i ortakeve themelues ne kapitalin themeltar eshte :

1-, Nertila Macerata me 1(nje ) kuote , me vlere 7.000(shtatemije )leke , zoteron 70 % te kapitalit

themeltar .
2- Alfonso Piccarreta , me 1(nje) kuote , me vlere 3.000(tremije )leke , zoteron 30 % te kapitalit

themeltar .
Neni 5

Per kryerjen e veprimtarise se saje shogerija do te lidhe kontrata dhe do te hyje ne maredhenie me
persona juridike dhe fizike, vendas dhe te huaj, banka,dhe institucione financiare Shqiptare dhe te

huaja.
Shogqerija ka te drejte te punesoje specialiste dhe punetore duke neneshkruar kontrata pune ne pajtim

te plote me dospozitat e Kodit te Punes.

Neni 6
Ortaket dhe te punesuarit ne shogeri jane te detyruar te marin te gjitha masat per ritjen e kapitalit t
shogerise, detyrohen te ruajne Larakterin ¢ fshehte te dokumentacionit, te informatave, te njohurive
te fituara gjate aktivitetit te shogerise dhe te marin te gjitha masat e nevojeshme, per mos
dekonspirimin e tyre .
Ata pergjigjen qofte edhe pjeserisht kur nga kjo shkelje vijne pasoja te demshne ekonomike per
shogerine.

Neni 7
Organet e shogerise jane:
e Asambleja e Ortakeve
e Administratori 1 cmeruar.
e Eksperti Kontabel i autorizuar.

Si regull mbledhjet e Asamblese se Ortakeve zhvillohet ne vendin ku eshte selija e shogerise .Per
cdo mbledhje mbahet nje proces verbal.

Neni 8
Administrartori fillimisht zgjidhet per nje afat kohor prej 5 vjet me te drejte rizgjedhjeje .Kur lindin
mos mareveshje midis ortakeve per veprimtaring ¢ administratorit, sejcili prej tyre ka te drejte te
drejtohet Gjykates sc vendit ku ata ushtrojnc aktivitctin .
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Administratori perfageson shogerine sipas kompetencave qe i jane dhene ne Statuti.Administratori
pergjigjet civilisht ndaj shogerise dhe te treteve .
Administratori ka pergjegjesi penale per faje te kryera gjate administrimit te shogerise .
Administrator i shogerise eshte zgjedhur Z. Mauro Maria Macerata.

ool Neni 9
Te drejtet dhe detyrat e administratorit caktohen ne statut.

T Neni 10
”x “Te gjithe’imos mareveshjet ge mund te lindin, ne rast s nuk kapercehen me vullnetin e mire do te
“zgjidhen ne Gjykate.

Ne rast se ndonje nga pikat e ketij akti ose statutit te shogerise bashkalidhur aktit te themelimit , nuk
eshte ne perputhje me legjislacionin Shqiptar, ne asnje rast nuk mund te sjelle pavlefshmerine e te
gjithe aktit dhe statutit te shogerise, por kjo mos mareveshje mund te zgjidhet ne baze te
legjislacionit shqiptar menjehere mbas konstatimit te saje .

Ky akt u perpilua ne kater kopje, me fuqi te barabarte,nga te cilat , nje kopje depozitohet ne zyren
Noteriale , nje kopje depozitohet ne zyren ku ndodhet Regjistri Tregtar dhe te tjerat ruhen ne
Seline e Shogerise . Ky akt hyn ne fuqi menjehere me neneshkrimin e tije nga ortaket dhe
regjistrimin ne Regjistrin Tregtar .

Akti i me siperm u lexua dhe u perkthye fjale per fijale nga shqip ne italisht perkthyesi ligjor Z
Klodian Kovaci , dhe pasi palet deklaruan se e kuptuan dhe e pranuan permbajtien e tije ¢
neneshkruajne ate regullisht ne prezencen time .

Uné Noterja verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi e gjeta
pérmbajtjen e aktit noterial t€ mésipérm, né pérputhje té ploté me nenin 62, 63 e vijues t€ ligjit nr.
110/2018 “Pér Noteriné”, vértetoj nénshkrimin e tyre.

N& zbatim t& ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen ¢ t& dhénave personale”, uné Noterja
deklaroj se do t& ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale t& subjekteve t& késaj kontrate, né ményré t¢

drejté dhe té ligjshme.
ORTAKET THEMELUES
Nertila Macerata ALFONSO PIC RETA
A 02 (ol
(A MACERMA WoOsO e RREYA
Perkthyesi NOTERE
Klodian Kovaci Edlira Hibraj
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Il

AKTI I THEMELIMIT
Te shogerise me pergjegjesi te kufizuar
“AlLR.eD. Albanian Research and Development company” Sh.P.K.

Sot, mé date 02 06 2023 , para meje Notere Edlira Xh. Hibraj, anétare né Dhomén Kombétare t&
Notgrrse Dega Vendore Tlrane me zyré né€ adresén Tirane, Nr.5, Blv "Bajram Curri", Nr.21, Nr.42,
-;ortaket themelups
s y
Nertili Macemta atésia Petrika, amésia Fotini, shtetase Shqiptare, lindur né Korcé dhe banuese né
Tirang, lindur mé 11/05/1988, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési t& ploté juridike pér t&
vepruarmbajtese € Leternjoftimit ID nr. 033508771 dhe nr. personal 185511094H .

ALFONSO PICCARRETA, atésia Vincenzo , amésia Anna Ventura , shtetas Italian, lindur né
Vicenza(Vi) Itali , dhe banues né Corato - Itali , lindur mé 08/07/1966, gjendja civile “i martuar »,
madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, mbajtes i kartes se identietit Italiane nr.
AY4643046, me date skadence 08.07.2028, leshuar nga autoritetet Italiane .

Me vullnet te lire themeluan shogerine “AlR.eD. Albanian Research and Development company”
Sh.p.k.

Neni 1
Selija e shoqgerise eshte ne ne adresen Rruga “Xhon Kenedi” Palletet Solued, Pallati 1, Kati -1,
Tirane .Shogerija mund te ndryshoje seline e saje, apo te hape filiale , me zgjerimin e aktivitetit,me
miratimin e gjithe ortakeve, ne te gjithe teritorin e Shqiperise dhe jashte saje.

Neni 2
Kohézgjatja e shoqérisé do té jet€: Per nje afat te papércaktuar , e cila fillon nga data e regjistrimit
te shogerise ne regjistrin tregtar.

Neni 3
Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete :

Kérkime, transferime teknologjike, shérbime dhe trajnime né fushén e inxhinierisé industriale, me
referencé té vecanté pér risité e produkteve dhe té proceseve, e inovacionit né fusha teknologjike, si:
elektronike, t€ energjis€, t€ materialeve, t€ menaxhimit t&€ mbetjeve dhe mbrojtjen e mjedisit. Pér t&
arritur géllimet e saj ajo do t€ promovojé t& gjitha bashképunimet me entet kérkimore publike dhe
private, kompani kombétare dhe ndérkombétare, subjekteve publike dhe private.

Shogéria mund t€ prodhoj€, qofté veté ose me ané t&€ kompanive té tjera, dhe té komercializojé
makineri dhe pajisje né sektorin e elektronikés, energjisé, materialeve, menaxhimit té mbetjeve dhe
mbrojtjen e mjedisit.

Shoqéria do t€ realizojé, ndértoj€, dhe té menaxhojé sistemet e aktiviteteve prodhuese né fushén e
elektronikés, energjisé, materialeve, menaxhimit t€ mbetjeve dhe mbrojtjen e mjedisit.

Shoqgéria, né ményré jo prelevante, gjithashtu, do té realizojé operacione financiare, tregtare,

industriale, t€ pasurive t€ patundshme, g€ konsiderohen té nevojshme apo t& dobishme me objektin e
shoqérisé, duke formuar ndérmarrjeve t€ reja té pérbashkéta me kompani té tjera, té fitojé aksione né
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kompanité apo bizneset e tjera té cilat ngjashme apo t€ lidhura meveté dhe t€ marré pérsipér
menaxhimin e kompanisé ose kompani t€ tjera brenda kufijve té rregullave.

Shogéria gjithashtu mund t€ nxisin veprimtari té reja t€ biznesit té shkencés té profilit t& larté dhe t&
teknologjis€ né fushén e interesit, té€ krijojé kurse dhe bursa né fushén e Teknologjive per
Veprlmtarlte prodhuese té specializimit té larté.
g0k ;
Perveg aktmtetevc té listuara mé sipér, Shogéria, né kuadér t€ objektit té saj shogéror do t& marrin
fpgesc né té /gntha aktivitetet industriale dhe tregtare konsiderohen té dobishme nga ortakét, pér
“pérmbushjén e géllimit t€ kompanis€. Nése aktivet e listuara mé sipér jané subjekt i autorizimeve
administrative, Shoqéria do t€ luftojé pér t€ marré lejet pérkatése para fillimit t& aktiviteteve qé
lidhen me to. Pérvec ndjekjes s€ qé€llimeve t€ saj, shoqéria mund t&€ hapé degé dhe zyra komerciale
jashté territorit t&€ Republikés s¢ Shqipérisé.
Neni 4

Kapitali themeltar i shogerise ne para eshte 10.000(dhjete mije leke) , i ndare ne 2 (dy) kuota.
Kontributi i ortakeve themelues ne kapitalin themeltar eshte :

1-, Nertila Macerata me 1(nje ) kuote , me vlere 7.000(shtatemije )leke , zoteron 70 % te kapitalit

themeltar .
2- Alfonso Piccarreta , me 1(nje) kuote , me vlere 3.000(tremije )leke , zoteron 30 % te kapitalit

themeltar .

Neni 5
Per kryerjen e veprimtarise se saje shoqerija do te lidhe kontrata dhe do te hyje ne maredhenie me
persona juridike dhe fizike, vendas dhe te huaj, banka,dhe institucione financiare Shqiptare dhe te

huaja.
Shogerija ka te drejte te punesoje specialiste dhe punetore duke neneshkruar kontrata pune ne pajtim

te plote me dospozitat e Kodit te Punes.

Neni 6
Ortaket dhe te punesuarit ne shogeri jane te detyruar te marin te gjitha masat per ritjen e kapitalit te
shoqerise, detyrohen te ruajne karakterin e fshehte te dokumentacionit, te informatave, te njohurive
te fituara gjate aktivitetit te shoqerise dhe te marin te gjitha masat e nevojeshme, per mos

dekonspirimin e tyre .
Ata pergjigjen qofte edhe pjeserisht kur nga kjo shkelje vijne pasoja te demshne ekonomike per

shogerine.

Neni 7
Organet e shogerise jane:
e Asambleja e Ortakeve
e Administratori i cmeruar,
e Eksperti Kontabel i autorizuar.

Si regull mbledhjet e Asamblese se Ortakeve zhvillohet ne vendin ku eshte selija e shoqerise .Per
cdo mbledhje mbahet nje proces verbal.

Neni 8
Administrartori fillimisht zgjidhet per nje afat kohor prej 5 vjet me te drejte rizgjedhjeje Kur lindin
mos marcveshje midis ortakeve per veprimtarine ¢ administratorit, sejcili prej tyre ka te drejte te
drejtohet Gyykates se vendit ku ata ushtrojne aktivitetin .
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Administratori perfageson shoqerine sipas kompetencave qe i jane dhene ne Statuti.Administratori
pergjigjet civilisht ndaj shoqerise dhe te treteve .
Administratori ka pergjegjesi penale per faje te kryera gjate administrimit te shogerise .
Administrator i shogerise eshte zgjedhur Z. Mauro Maria Macerata.

Neni 9
Te dreﬁet dhe detyrat ¢ administratorit caktohen ne statut.

T Neni 10
Te g]lthe ‘mos mareveshjet ge mund te lindin, ne rast se nuk kapercehen me vullnetin ¢ mire do te

R zg}ldhen ne Gjykate.

Ne rast se ndonje nga pikat e ketij akti ose statutit te shoqerise bashkalidhur aktit te themelimit , nuk
eshte ne perputhje me legjislacionin Shqiptar, ne asnje rast nuk mund te sjelle pavlefshmerine e te
gjithe aktit dhe statutit te shoqerise, por kjo mos mareveshje mund te zgjidhet ne baze te
legjislacionit shqiptar menjehere mbas konstatimit te saje .

Ky akt u perpilua ne kater kopje, me fuqi te barabarte,nga te cilat , nje kopje depozitohet ne zyren
Noteriale , nje kopje depozitohet ne zyren ku ndodhet Regjistri Tregtar dhe te tjerat ruhen ne
Seline e Shoqerise . Ky akt hyn ne fuqi menjehere me neneshkrimin e tije nga ortaket dhe

regjistrimin ne Regjistrin Tregtar .

Akti i me siperm u lexua dhe u perkthye fjale per fjale nga shqip ne italisht perkthyesi ligjor Z
Klodian Kovaci , dhe pasi palet deklaruan se e kuptuan dhe e pranuan permbajtien e tije e
neneshkruajne ate regullisht ne prezencen time .

Uné Noterja verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi e gjeta
pérmbajtjen e aktit noterial t€ mésipérm, né pérputhje t& ploté me nenin 62, 63 e vijues t& ligjit nr.
110/2018 “Pér Noterin€”, vértetoj nénshkrimin e tyre.

NE zbatim t& ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen ¢ t¢ dhénave personale”, uné Noterja
deklaroj se do t€ ruaj dhe pérpunoj t&€ dhénat personale t€ subjekteve t€ késaj kontrate, né ményré té
drejté dhe té ligjshme.

ORTAKET THEMELUES

Nertila Macerata ALF ONSO PICCARRETA
A ppcER sk Auouso Reca pRER

Perkthyesi NOTERE

Klodian Kovaci Edlira Hibraj
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